
   
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

 НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                      ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                   

РЕШЕНИЯ 

  «27» декабря   2023г.                                                                                 № 133 

      
 О внесении  изменений в  решение   

Совета Зеленцовского сельского поселения 

№   45  от  22.12.2022 г  « О бюджете  

Зеленцовского  сельского поселения  

на  2023  год  и  плановый     период  

2024 и 2025 годов » 

 

            Рассмотрев представленные материалы Представительное Собрание 

Никольского муниципального района     

                РЕШИЛО: 

          1.Внести следующие изменения в решение Совета Зеленцовского сельского 

поселения  № 45 от 22 декабря 2022 года «О бюджете Зеленцовского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.» 

1.1.  утвердить основные характеристики бюджета  поселения на 2023 год: 

1) общий  объем доходов  в сумме 10383 тыс. рублей; 

2) общий  объем расходов в сумме 11130 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 747,0 тыс. рублей. 

1.2 утвердить основные характеристики бюджета  поселения на 2024 год: 

1) общий  объем доходов  в сумме 8733,5 тыс. рублей; 

2) общий  объем расходов в сумме 8733,5 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.3 утвердить основные характеристики бюджета  поселения на 2025 год: 

1) общий  объем доходов  в сумме 8865,7 тыс. рублей; 

2) общий  объем расходов в сумме 8865,7 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 0,0 тыс. рублей. 

           2.  Приложения № 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции согласно приложений 

№ 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению. 

         3. Настоящее решение   вступает в силу после его официального опубликования в 

районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном портале 

муниципальных образований Никольского муниципального района Вологодской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

    Председатель Представительного                   Глава Никольского муниципального 

Собрания Никольского                                               округа                                          

    муниципального округа                                                                                 В.В.Панов    

                                            О.Н. Баданина 

                                                                                    
 

 



 
                                                                        Приложение 1 

                                                                       К  решению №133от 27 декабря 2023 года по внесению       

                                                                     изменений     в решение Совета Зеленцовского  

                                                                      сельского поселения №45 от 22.12.2022 года «О бюджете 

                                                                      Зеленцовского сельского поселения на 2023 год и плановый 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

 

                                                                 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.                                                                                                                                                                                                                                                                                            
(тыс.руб.) 

Сумма    

2023 2024 2025  

1 2 3 4 5  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 747,0 0 0  

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  

денежных средств  

 

-10383,0 

 

-8733,5 

 

-8865,7 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств  

 
11130,0 

 

8733,5 

 

8865,7 

 

Всего   0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 2 

                                                                 

                                                                      К  решению № 133  от 27 декабря 2023 года по внесению       

                                                                     изменений     в решение Совета Зеленцовского  

                                                                      сельского поселения №45 от 22.12.2022 года «О бюджете 

                                                                      Зеленцовского сельского поселения на 2023 год и плановый 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

 

  Объем доходов бюджета поселения, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также 

безвозмездных поступлений на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы 

                                                                                                                             /Тыс. руб./ 
 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование групп, подгрупп и статей 

доходов 

Сумма 

2023 

год 

Сумма 

2024 

год 

Сумма 

2025 

год 

1 2  3 4 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 643,4 

 

614,0 667,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 360,0 435,0 487,5 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

41,0 28,0 29,0 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

23,4 21,0 21,0 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

105,0 104,0 104,0 

108 04020 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

        действий 

31,7 24,0 24,0 

111 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а 

также средства  от  продажи  права на 

заключение договоров аренды за земли , 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков  

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

67,3 2,0 2,0 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

15,0   

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

  

Безвозмездные поступления 

 

 

9739,6 

 

 

8119,5 

 

 

8198,2 

  202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

7112,9 

 

6735,6 

 

6809,4 
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3341,4 3520,4 

 

3887,5 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по сбалансированности бюджетов 

2165,7 1478,6 1058,0 



  1605,8 1736,6 1863,9 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1533,2 355,5 355,5 

20225599 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

подготовку проектов межевания 

101,8   

2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1431,4 355,5 355,5 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

135,0 140,9 145,8 

  202 35118 10 

0000150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

133,0 138,9 143,8 

2 02 36900 10 0000 

150 

 

Единая субвенции бюджетам поселений из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

2,0 2,0 2,0 

20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 887,5 887,5 887,5 

20240014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществлении 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

887,5 887,5 887,5 

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

71   

 Всего доходов 10383,0 8733,5 8865,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 3 

                                                                      К решению № 133  от 27 декабря 2023 года по внесению       

                                                                     изменений     в решение Совета Зеленцовского  

                                                                      сельского поселения №45 от 22.12.2022 года «О бюджете 

                                                                      Зеленцовского сельского поселения на 2023 год и плановый 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

 

 
   

    

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из 

бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годы 

  

    

    

   (тыс.руб.)   

Наименование передаваемого полномочия Сумма расходов 

 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 

Осуществление  части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них,осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения,организация дорожного движения 

27,0 27,0 27,0 

Осуществление части  полномочий по содержанию 

муниципальных дорог и искусственных сооружений 

859,9 859,9 859,9 

Обеспечение выполнения части  полномочий по 

подготовке градостроительных планов земельных 

участков в соответствии с градостроительным 

законодательством 

0,6 0,6 0,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 4 

                                                                      К решению № 133  от 27 декабря 2023 года по внесению       

                                                                     изменений     в решение Совета Зеленцовского  

                                                                      сельского поселения №45 от 22.12.2022 года «О бюджете 

                                                                      Зеленцовского сельского поселения на 2023 год и плановый 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

                                                                       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2023год 

и плановый период 2024-2025 годы 

                                                                                                                                  /тыс. руб./ 
Наименование 

 

раздел под

разд

ел 

Сумма 

2023 год 

Сумма  

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 4438,7 4099,4 4017,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 556,0 750,0 750,0 

Функционирование правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 3855,3 3311,0 3229,3 

Функционирование финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 23,4 23,4 23,4 

Резервные фонды 01 11  10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 02 00 133,0 138,9 143,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 133,0 138,9 143,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 15,0 15,0 15,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 15,0 15,0 15,0 

Национальная  экономика 04 00 973,6   860,5 860,5 

Содержание дорожного хозяйства 04 09 859,9 859,9 859,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 113,7 0,6 0,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3651,6 1541,4 1526,4 

Благоустройство 05 03 3651,6 1541,4 1526,4 

Образование 07 07 2,8 2,8 2,8 

Культура 08 00 1838,8 1790,0 1790,0 

 Культура и кинематография 08 01 1838,8 1790,0 1790,0 

Социальная политика 10 00 40,5 29,5 29,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 40,5 29,5 29,5 

Публичные нормативные социальные выплаты граждан 10 01 40,5 29,5 29,5 

Физическая культура и спорт 11 00 36,0 36,0 36,0 

Массовый спорт 11 02 36,0 36,0 36,0 

Условно- утвержденные расходы       220,0 444,0 

Итого   11130,0  8733,5 8865,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 5 

                                                                      К  решению № 133  от 27 декабря 2023 года по внесению       

                                                                     изменений     в решение Совета Зеленцовского  

                                                                      сельского поселения №45 от 22.12.2022 года «О бюджете 

                                                                      Зеленцовского сельского поселения на 2023 год и плановый 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ, 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годы 
 

                                                                                                                                  /тыс. руб./ 
Наименование 

 

разд

ел 

по

др

азд
ел 

Целевая статья Вид 

расхо

дов 

Сумма 2023 

год 

Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

        

Общегосударственные вопросы 01 00   4438,7 4099,4 4017,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   556,0 750,0 750,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

01 02 0100000000  556,0 750,0 750,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского поселения 

на 2022-2026 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 2022-

2026 годы» 

01 02 0140000000  556,0 750,0 750,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества муниципальных 

услуг» 

01 02 0140100000  556,0 750,0 750,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

местной администрации 
01 02 0140100190  336,0 750,0 750,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

муниципальных органов 
01 02 0140100190 120 336,0 530,0 530,0 

Реализация расходных обязательств 

муниципальных образований района в части 

обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

01 02 0140170030  220,0 220,0 220,0 

Расходы на выплаты персоналу осударственных 

муниципальных органов 
01 02 0140170030 120 220,0 220,0 220,0 

Функционирование правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   3855,3 3311 3229,3 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

01 04 0100000000  3855,3 3311,0 3229,3 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского поселения 

на 2022-2026 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 2022-

2026 годы» 

01 04 0140000000  3828,3 3284,0 3202,3 

Основное мероприятие «Развитие и 

совершенствование муниципальной службы» 

01 04 0140200000  3828,3 3284,0 3202,3 

Расходы на  обеспечение функций местного 

самоуправления 

01 04 0140200190  

 

2865,9 2196,1 1987,1 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

муниципальных органов 

01 04 0140200190 120 

 

1816,9 1187,4 1060,1 

ные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 0140200190 240 1050,0 996,7 915,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0140200190      

850 

5,0 12,0 12,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

01 04 0140270030  674,1 811,6 938,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

муниципальных органов 

01 04 0140270030 120 674,1 811,6 938,9 

Осуществление части  полномочий по 

организации определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

нужд 

01 04 0140221720  6,2 6,2 6,2 

Иные  межбюджетные трансферты 01 04 0140221720 540 6,2 6,2 6,2 

Осуществление части полномочий по правовому 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления поселений 

01 04 0140221730  31.0 31,0 31,0 

Иные  межбюджетные трансферты 01 04 0140221730 540 31,0 31,0 31,0 

Осуществление части  полномочий по 

информационно-техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления 

поселения 

01 04 0140221740  35,8 35,8 35,8 

 Иные межбюджетные трансферты 01 04 0140221740 540 35,8 35,8 35,8 

Осуществление части полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому 

контролю 

01 04 0140221760  15,2 15,2 15,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0140221760 540 15,2 15,2 15,2 

Осуществление части полномочий по ведению 

бухгалтерского (бюджетного) учета и составления 

отчетности 

01 04 0140221810  186,1 186,1 186,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0140221810 540 186,1 186,1 186,1 

 "Осуществление  отдельных государственных 

полномочий в сфере административных 

отношений в соответствии с законом области  от 

28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере 

административных отношений» за счет средств 

единой субвенции" 

01 04 0140272311  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 0140272311 240 2,0 2,0 2,0 

Подпрограма 2 «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на 

территории  сельского поселения на 2022-2026 

годы»Муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 2022-

2026 годы» 

01 04 0120000000  27,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие  «Дорожная деятельность»  01 04 0120100000  27,0 27,0 27,0 

Осуществление  части полномочий по дорожной 01 04 0120121770  27,0 27,0 27,0 



деятельности в отношении автомобильных  дорог  

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечения безопасности 

дорожного движения на них, осуществлению 

муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хлозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, организации 

дорожного движения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0120121770 240 27,0 27,0 27,0 

Функционирование финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   23,4 23,4 23,4 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026годы  

01 06 0100000000  23,4 23,4 23,4 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского поселения на 

2022-2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы 

01 06 0140000000  23,4 23,4 23,4 

Основное мероприятие «Развитие и 

совершенствование муниципальной службы» 

01 06 0140200000  23,4 23,4 23,4 

Осуществление полномочий  контрольно-

счетного органа поселения на осуществление 

внешнего муниципального контроля 

01 06 0140221710  23,4 23,4 23,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0140221710 540 23,4 23,4 23,4 

Резервные фонды 01 11    10,0 10,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

01 11 0100000000   10,0 10,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

01 11 0130000000   10,0 10,0 

«Резервные фонды местных администраций» 01 11 0130200000   10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 

 

0130200000   

870 

 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие  территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

01 13 0100000000       4,0      5,0       5,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского поселения  на 

2022-2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

01 13 0140000000       4,0      5,0  5,0 

Основное мероприятие подпрограммы 

Совершенствование муниципальной службы  

01 13 0140100000       4,0       

5,0 

5,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0140121990        4,0       

5,0 

5,0 

Уплата налогов, сборов и других платежей 01 13 0140121990      

850 

4,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   133,0 138,9 143,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   133,0 138,9 143,8 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие  территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

02 03 0100000000  133,0 138,9 143,8 

Подпрограмма «Совершенствование 02 03 0140000000  133,0 138,9 143,8 



муниципальной службы сельского поселения  на 

2022-2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

Основное мероприятие 3 «Осуществление 

первичного  воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты» 

02 03 0140300000  133,0 138,9 143,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

02 03 0140351180  133,0 138,9 143,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 0140351180 120 

 

62,3 62,1 62,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 01403 51180 240 

 

70,7 76,8 81,7 

   НАЦИОНАЛЬНАЯ    БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03 00   15,0    15,0      

15,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

03 10 0100000000  15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

03 10 0130000000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие рпожарная безопасносмть 03 10 0130100000  15,0 15,0 15,0 

Мероприятия в области пожарная безопасность» 03 10 0130121880  15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

осуществления  государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0130121880     

240 

15,0 15,0 15,0 

Национальная экономика 04 

 
00 

 

  973,6 860,5   860,5 

Дорожное хозяйство 04 

 

09   859,9 859,9 859,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

04 09 0100000000  859,9 859,9 859,9 

Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения на 2022-2026 

годы» 

04 09 0120000000  859,9 859,9 859,9 

Основное мероприятие 1 «Развитие 

инфраструктуры  и повышение уровня 

благоустройствана тероритории сельского 

поселения на 2022-2026годы     

04 09 0120100000  859,9 859,9 859,9 

Содержание муниципальных  дорог и 

искусственных сооружений в границах 

населенных пунктов поселений 

04 09 0120120100  859,9 859,9 859,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 0120120100 

 

240 859,9   859,9    

859,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   113,7 0,6 0,6 

Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения на 2022-2026 

годы» 

04 12 0120000000  113,7 0,6 0,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 04 12 0120100000  113,7 0,6 0,6 



городских, сельских поселений из бюджета 

муниципального района 

Осуществление части  полномочий по выдаче  

градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах поселения 

04 12 0120121790  0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

04 12 0120121790     

240 

0,6 0,6 0,6 

Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ 

04 12 01201S5990  113,1   

Подготовка проектов межевания земельных 

участков  

04 12 01201S5991  19,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

  01201S5991  19,6   

Проведение кадастровых работ   01201S5992  93,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

04 12 01201S5992    

240 

93,5   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   3651,6 1541,4 1526,4 

Благоустройство 05 03   3651,6 1541,4 1526,4 

 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

05 03 0100000000  3651,6 1541,4 1526,4 

Подпрограмма 2 Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения на 2022-2026 

годы» 

05 03 0120000000  774,0 474.0 474.0 

Уличное освещение» 05 03 0120200000  774.0 474.0 474.0 

 Организация уличного освещения 05 03 01202S1090  774.0 474.0 474.0 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01202S1090 240 774,0 474.0 474.0 

Основное мероприятие Благоустройство 

территории 

05 03 0120100000  2892,6 1067,4

0 

1052,4 

 «Озеленение» 05 03 0120121930  0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров  работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0120121930 240  10,0 10,0 

«Организация и содержание мест захоронения» 05 03 0120121940               5,0      5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0120121940 240              5,0      5,0 

  «Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений» 

05 03 0120121950  1375,2 1052,4 1037,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0120121950 240 1375,2 1040,4   

1025,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0120121950 850 4,3 12,0 12,0 

"Предотвращение распространения сорного 

растения борщевик Сосновского 

05 03 0120100000  47,4   

Проведение мероприятий по предотвращению 

распространения сорного растения борщевик 

Сосновского 

05 03 01201S1400  47,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01201S1400 240 47,4   

Основное мероприятие «Реализация проекта 

Народный бюджет» 

05 03 01201S2270  1470.0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01201S2270 240 1470,0   



Образование 07 00   2,8 2,8 2,8 

Молодежная политика 07 07   2,8 2,8 2,8 

        

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

07 07 0100000000  2,8 2,8 2,8 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной сферы 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

07 07 0110000000  2,8 2,8 2,8 

Основное мероприятие 3  Проведение 

мероприятий для детей и молодежи 

07 07 0110300000  2,8 2,8 2,8 

«Проведение мероприятий для детей и молодежи» 07 07 0110321970  2,8 2,8 2,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

осуществления государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0110321970 240 2,8 2,8 2,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1838,8 1790,0 1790,0 

Культура 08 01   1838,8 1790,0 1790,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

08 01 0100000000  1838,8 1790,0 1790,0 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной сферы 

сельского поселения на 2022-2026 

годы»муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

08 01 0110000000  1838,8 1790,0 1790,0 

Основное мероприятие 1 «Развитие социальной 

сферы сельского поселения на 2022-2026годы» 

08 01 0110100000  1838,8 1790,0 1790,0 

Мероприятие «Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)» 

08 01 0110101590  1076,3 1035,0 1035,0 

Учреждения культуры 08 01 0110101590 610 1076,3 1035,0 1035,0 

Реализация расходных обязательств 

муниципальных образований района в части 

обеспечения выплаты заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

08 01 0110170030  711,7 705,0 705,0 

Учреждения культуры 08 01 0110170030 610 711,7 705,0 705,0 

 Мероприятие «Ежемесячная денежная 

компенсация расходов на оплату помещения, 

отопления, освещения, твердого топлива и 

обращения с твердыми коммунальными отходами 

отдельным категориям граждан, проживающих и 

работающих в сельской местности» 

08 01 0110121830  50,8 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0110121830 610 50,8 50,0 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   40,5 29,5 29,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   40,5 29,5 29,5 

Обеспечение публичных обязательств 10 01   40,5 29,5 29,5 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

10 01 0100000000  40,5 29,5 29,5 



Подпрограмма 1 «Развитие социальной сферы 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

10 01 0110000000  40,5 29,5 29,5 

Основное мероприятие 4 подпрограммы 1 10 01 0110400000  40,5 29,5 29,5 

Основное мероприятие  4 «Доплата к пенсии, 

замещавщим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления поселения» 

10 01 0110421810  40,5 29,5 29,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

граждан 

10 01 0110421810 310 40,5 29,5 29,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   36,0 36,0 36,0 

Массовый спорт 11 02   36,0 36,0 36,0 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского сельского поселения 

на 2022-2026 годы» 

11 02 0100000000  36,0 36,0 36,0 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной сферы 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории Зеленцовского 

11 02 0110000000  36,0 36,0 36,0 

Основное мероприятие 2 11 02 0110200000  36,0 36,0 36,0 

Основное мероприятие 2 «Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической культуры, 

туризма» 

11 02 0110221600  36,0 36,0 36,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 0110221600 240 36,0 26,0 26,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 0110221600 850  10,0 10,0 

Условно утвержденные расходы      220 444,0 

Итого расходов  

 

 

 

 

 

 

 

11130 8733,5 8865,7 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 6 

                                                                      К  решению № 133  от 27 декабря 2023 года по внесению       

                                                                     изменений     в решение Совета Зеленцовского  

                                                                      сельского поселения №45 от 22.12.2022 года «О бюджете 

                                                                      Зеленцовского сельского поселения на 2023 год и плановый 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

                                                                      период 2024 и 2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных 

средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годы 

 

 
 

                                                                                                                                  /тыс. руб./ 
Наименование 

 

 разд

ел 

подр

азде
л 

Целевая статья Вид 

расх
одов 

Сумма 

2023 год 

Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Администрация Зеленцовского 

сельского поселения 

549        

Общегосударственные вопросы 549 01 00   4438,7 4099,4 4017,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

549 01 02   556,0 750,0 750,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 01 02 0100000000  556,0 750,0 750,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 01 02 0140000000  556,0 750,0 750,0 

Основное мероприятие «Повышение 

доступности и качества 

муниципальных услуг» 

549 01 02 0140100000  556,0 750,0 750,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации 
549 01 02 0140100190  336,0 750,0 750,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных муниципальных 

органов 

549 01 02 0140100190 120 336,0 530,0 530,0 

Реализация расходных обязательств 

муниципальных образований района в 

части обеспечения выплаты заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений 

549 01 02 0140170030  220,0 220,0 220,0 

Расходы на выплаты персоналу 

осударственных муниципальных органов 
549 01 02 0140170030 120 220,0 220,0 220,0 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

549 01 04   3855,3 3311 3229,3 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 01 04 0100000000  3855,3 3311,0 3229,3 



Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 01 04 0140000000  3828,3 3284,0 3202,3 

Основное мероприятие «Развитие и 

совершенствование муниципальной 

службы» 

549 01 04 0140200000  3828,3 3284,0 3202,3 

Расходы на  обеспечение функций 

местного самоуправления 

549 01 04 0140200190  

 

2865,9 2196,1 1987,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных муниципальных 

органов 

549 01 04 0140200190 120 

 

1816,9 1187,4 1060,1 

ные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

549 01 04 0140200190 240 1045,0 996,7 915,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 549 01 04 0140200190      

850 

5,0 12,0 12,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

549 01 04 0140270030  674,1 811,6 938,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных муниципальных 

органов 

549 01 04 0140270030 120 674,1 811,6 938,9 

Осуществление части  полномочий по 

организации определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных нужд 

549 01 04 0140221720  6,2 6,2 6,2 

Иные  межбюджетные трансферты 549 01 04 0140221720 540 6,2 6,2 6,2 

Осуществление части полномочий по 

правовому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

поселений 

549 01 04 0140221730  31.0 31,0 31,0 

Иные  межбюджетные трансферты 549 01 04 0140221730 540 31,0 31,0 31,0 

Осуществление части  полномочий по 

информационно-техническому 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления поселения 

549 01 04 0140221740  35,8 35,8 35,8 

 Иные межбюджетные трансферты 549 01 04 0140221740 540 35,8 35,8 35,8 

Осуществление части полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

549 01 04 0140221760  15,2 15,2 15,2 

Иные межбюджетные трансферты 549 01 04 0140221760 540 15,2 15,2 15,2 

Осуществление части полномочий по 

ведению бухгалтерского (бюджетного) 

учета и составления отчетности 

549 01 04 0140221810  186,1 186,1 186,1 

Иные межбюджетные трансферты 549 01 04 0140221810 540 186,1 186,1 186,1 

 "Осуществление  отдельных 

государственных полномочий в сфере 

административных отношений в 

соответствии с законом области  от 28 

ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О 

наделении органов местного 

549 01 04 0140272311  2,0 2,0 2,0 



самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в 

сфере административных отношений» за 

счет средств единой субвенции" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

549 01 04 0140272311 240 2,0 2,0 2,0 

Подпрограма 2 «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории  

сельского поселения на 2022-2026 

годы»Муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 01 04 0120000000  27,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие  «Дорожная 

деятельность»  

549 01 04 0120100000  27,0 27,0 27,0 

Осуществление  части полномочий по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных  дорог  местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечения безопасности 

дорожного движения на них, 

осуществлению муниципального 

контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хлозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, 

организации дорожного движения 

549 01 04 0120121770  27,0 27,0 27,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 01 04 0120121770 240 27,0 27,0 27,0 

Функционирование финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

549 01 06   23,4 23,4 23,4 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026годы

  

549 01 06 0100000000  23,4 23,4 23,4 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

муниципальной программы «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы 

549 01 06 0140000000  23,4 23,4 23,4 

Основное мероприятие «Развитие и 

совершенствование муниципальной 

службы» 

549 01 06 0140200000  23,4 23,4 23,4 

Осуществление полномочий  

контрольно-счетного органа поселения 

на осуществление внешнего 

муниципального контроля 

549 01 06 0140221710  23,4 23,4 23,4 

Иные межбюджетные трансферты 549 01 06 0140221710 540 23,4 23,4 23,4 

Резервные фонды 549 01 11    10,0 10,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 01 11 0100000000   10,0 10,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

безопасности человека и природной 

среды на территории сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

549 01 11 0130000000   10,0 10,0 



«Резервные фонды местных 

администраций» 

549 01 11 0130200000   10,0 10,0 

Резервные средства 549 01 11 

 

0130200000   

870 

 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 549 01 13   4,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие  территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 01 13 0100000000       4,0      5,0       5,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского 

поселения  на 2022-2026 годы» 

муниципальной программы «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 01 13 0140000000       4,0      5,0  5,0 

Основное мероприятие подпрограммы 

Совершенствование муниципальной 

службы  

549 01 13 0140100000       4,0       

5,0 

5,0 

Выполнение других обязательств 

государства 

549 01 13 0140121990        

4,0 

      

5,0 

5,0 

Уплата налогов, сборов и других 

платежей 

549 01 13 0140121990      

850 

4,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 549 02 00   133,0 138,9 143,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

549 02 03   133,0 138,9 143,8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие  территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 02 03 0100000000  133,0 138,9 143,8 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципальной службы сельского 

поселения  на 2022-2026 годы» 

муниципальной программы «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 02 03 0140000000  133,0 138,9 143,8 

Основное мероприятие 3 

«Осуществление первичного  воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

549 02 03 0140300000  133,0 138,9 143,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

549 02 03 0140351180  133,0 138,9 143,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

549 02 03 0140351180 120 

 

62,3 62,1 62,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

549 02 03 01403 51180 240 

 

70,7 76,8 81,7 

   НАЦИОНАЛЬНАЯ    БЕЗОПАСНОСТЬ  И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

549 03 00   15,0    15,0      

15,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

549 03 10   15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 03 10 0100000000  15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

безопасности человека и природной 

549 03 10 0130000000  15,0 15,0 15,0 



среды на территории сельского 

поселения на 2022-2026 годы» 

Основное мероприятие рпожарная 

безопасносмть 

549 03 10 0130100000  15,0 15,0 15,0 

Мероприятия в области пожарная 

безопасность» 

549 03 10 0130121880  15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

осуществления  государственных 

(муниципальных) нужд 

549 03 10 0130121880     

240 

15,0 15,0 15,0 

Национальная экономика 549 04 

 
00 

 

  973,6 860,5   860,5 

Дорожное хозяйство 549 04 

 

09   859,9 859,9 859,9 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 04 09 0100000000  859,9 859,9 859,9 

Подпрограмма 2 «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 04 09 0120000000  859,9 859,9 859,9 

Основное мероприятие 1 «Развитие 

инфраструктуры  и повышение уровня 

благоустройствана тероритории 

сельского поселения на 2022-2026годы     

549 04 09 0120100000  859,9 859,9 859,9 

Содержание муниципальных  дорог и 

искусственных сооружений в границах 

населенных пунктов поселений 

549 04 09 0120120100  859,9 859,9 859,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

549 04 09 0120120100 

 

240 859,9   859,9    

859,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

549 04 12   113,7 0,6 0,6 

Подпрограмма 2 «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 04 12 0120000000  113,7 0,6 0,6 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских, сельских 

поселений из бюджета муниципального 

района 

549 04 12 0120100000  113,7 0,6 0,6 

Осуществление части  полномочий по 

выдаче  градостроительного плана 

земельного участка, расположенного в 

границах поселения 

549 04 12 0120121790  0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

549 04 12 0120121790     

240 

0,6 0,6 0,6 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение 

кадастровых работ 

549 04 12 01201S5990  113,1   

Подготовка проектов межевания 

земельных участков  

549 04 12 01201S5991  19,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

549   01201S5991  19,6   

Проведение кадастровых работ 549   01201S5992  93,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

549 04 12 01201S5992    

240 

93,5   



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

549 05 00   3651,6 1541,4 1526,4 

Благоустройство 549 05 03   3651,6 1541,4 1526,4 

 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 05 03 0100000000  3651,6 1541,4 1526,4 

Подпрограмма 2 Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения на 2022-2026 

годы» 

549 05 03 0120000000  774,0 474.0 474.0 

Уличное освещение» 549 05 03 0120200000  774.0 474.0 474.0 

 Организация уличного освещения 549 05 03 01202S1090  774.0 474.0 474.0 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 05 03 01202S1090 240 774,0 474.0 474.0 

Основное мероприятие 

Благоустройство территории 

549 05 03 0120100000  2814,1 1067,4

0 

1052,4 

 «Озеленение» 549 05 03 0120121930   10,0 10,0 

Иные закупки товаров  работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 05 03 0120121930 240  10,0 10,0 

«Организация и содержание мест 

захоронения» 

549 05 03 0120121940              5,0      5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 05 03 0120121940 240              5,0      5,0 

  «Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений» 

549 05 03 0120121950  1375,2 1052,4 1037,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 05 03 0120121950 240 1370,9 1040,4   

1025,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 549 05 03 0120121950 850 4,3 12,0 12,0 

"Предотвращение распространения 

сорного растения борщевик 

Сосновского 

549 05 03 0120100000  47,4   

Проведение мероприятий по 

предотвращению распространения 

сорного растения борщевик Сосновского 

549 05 03 01201S1400  47,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 05 03 01201S1400 240 47,4   

Основное мероприятие «Реализация 

проекта Народный бюджет» 

549 05 03 01201S2270  1470.0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

549 05 03 01201S2270 240 1470,0   

Образование 549 07 00   2,8 2,8 2,8 

Молодежная политика 549 07 07   2,8 2,8 2,8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 07 07 0100000000  2,8 2,8 2,8 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной 

сферы сельского поселения на 2022-2026 

годы» муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 07 07 0110000000  2,8 2,8 2,8 

Основное мероприятие 3  Проведение 549 07 07 0110300000  2,8 2,8 2,8 



мероприятий для детей и молодежи 

«Проведение мероприятий для детей и 

молодежи» 

549 07 07 0110321970  2,8 2,8 2,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

осуществления государственных 

(муниципальных) нужд 

549 07 07 0110321970 240 2,8 2,8 2,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 549 08 00   1838,8 1790,0 1790,0 

Культура 549 08 01   1838,8 1790,0 1790,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 08 01 0100000000  1838,8 1790,0 1790,0 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной 

сферы сельского поселения на 2022-2026 

годы»муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 08 01 0110000000  1838,8 1790,0 1790,0 

Основное мероприятие 1 «Развитие 

социальной сферы сельского поселения 

на 2022-2026годы» 

549 08 01 0110100000  1838,8 1790,0 1790,0 

Мероприятие «Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания 

на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)» 

549 08 01 0110101590  1076,3 1035,0 1035,0 

Учреждения культуры 549 08 01 0110101590 610 1076,3 1035,0 1035,0 

Реализация расходных обязательств 

муниципальных образований района в 

части обеспечения выплаты заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений 

549 08 01 0110170030  711,7 705,0 705,0 

Учреждения культуры 549 08 01 0110170030 610 711,7 705,0 705,0 

 Мероприятие «Ежемесячная денежная 

компенсация расходов на оплату 

помещения, отопления, освещения, 

твердого топлива и обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

отдельным категориям граждан, 

проживающих и работающих в сельской 

местности» 

549 08 01 0110121830  50,8 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

549 08 01 0110121830 610 50,8 50,0 50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 549 10 00   40,5 29,5 29,5 

Пенсионное обеспечение 549 10 01   40,5 29,5 29,5 

Обеспечение публичных обязательств 549 10 01   40,5 29,5 29,5 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 10 01 0100000000  40,5 29,5 29,5 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной 

сферы сельского поселения на 2022-2026 

годы» муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского сельского поселения на 

2022-2026 годы» 

549 10 01 0110000000  40,5 29,5 29,5 



Основное мероприятие 4 подпрограммы 

1 

549 10 01 0110400000  40,5 29,5 29,5 

Основное мероприятие  4 «Доплата к 

пенсии, замещавщим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления поселения» 

549 10 01 0110421810  40,5 29,5 29,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты граждан 

549 10 01 0110421810 310 40,5 29,5 29,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

549 11 00   36,0 36,0 36,0 

Массовый спорт 549 11 02   36,0 36,0 36,0 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории Зеленцовского 

сельского поселения на 2022-2026 годы» 

549 11 02 0100000000  36,0 36,0 36,0 

Подпрограмма 1 «Развитие социальной 

сферы сельского поселения на 2022-2026 

годы» муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Зеленцовского 

549 11 02 0110000000  36,0 36,0 36,0 

Основное мероприятие 2 549 11 02 0110200000  36,0 36,0 36,0 

Основное мероприятие 2 «Мероприятия 

в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма» 

549 11 02 0110221600  36,0 36,0 36,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

549 11 02 0110221600 240 36,0 26,0 26,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 549 11 02 0110221600 850  10,0 10,0 

Условно утвержденные расходы 549      220 444,0 

Итого расходов   

 

 

 

 

 

 

 

11130 8733,5 8865,7 

                                                                       

 

 

 


